ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА №

г. Белгород

                                        «___» ___________ 2015 г.
___________________________________________________, в лице _________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и _______________________________________, в лице ___________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании проведенных Заказчиком торгов, в соответствии с требованиями Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупке товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц» (далее по тексту – «Закон»), Покупатель поручает и оплачивает, а Поставщик, признанный, в соответствии с требованиями Закона победителем торгов, принимает на себя обязательства по поставке продукции ветеринарного назначения (далее именуемый – «Товар»), согласно Заявок Покупателя, основанных на конкурсной документации Покупателя.

1.2. Покупатель и Поставщик (признанный победителем торгов, в соответствии с требованиями Закона), подписывают Дополнительные соглашения, основанные на конкурсной документации Покупателя, по результатам состоявшихся торгов.

1.3. Стоимость Товара, порядок оплаты, условия поставки и другие индивидуальные условия закупки товаров определяется в Дополнительных соглашениях к договору, сформированных по результатам проведенных Покупателем торгов в соответствии с требованиями Закона, и указывается в счете Поставщика.
1.4. Поставляемый Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, в споре и под арестом не состоит, свободен от любых прав третьих лиц.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка Товара по настоящему договору осуществляется в сроки и на условиях, предусмотренных в Дополнительных соглашениях.

2.2. Датой поставки Товара считается дата товарной накладной, с отметкой Покупателя (представителя по доверенности) о получении Товара.

2.3. При поставке Товара Поставщик предоставляет Покупателю следующий комплект документов:

- счет-фактуру Поставщика;

- товарную накладную.
- сертификат соответствия, выданный аккредитованным органом по сертификации Системы сертификации ГОСТ Р, либо Декларацию соответствия, оформленную и выданную в установленном законом порядке (в случае предоставления копии указанных документов, они должны быть заверены в соответствии с действующим законодательством РФ).
2.4. Приемка Товара должна соответствовать инструкциям П-6 (по качеству) и П-7 (по количеству), утв. Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. с учетом положений, предусмотренных настоящим Договором.
2.5. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются исполненными с момента фактической передачи Товара Покупателю, что отражается и подтверждается в товарной накладной/товарно-транспортной накладной.

2.6. Право собственности на поставляемый по настоящему договору Товар, а также риски случайной гибели и/или повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю в момент фактической передачи Товара Покупателю, что отражается и подтверждается в товарной накладной/товарно-транспортной накладной.
2.7. После получения Товара Покупатель вправе осуществить все необходимые действия, достаточные для определения качественных характеристик поставленного Товара.

2.8. В случае выявления при приемке Товара полученного от перевозчика, за исправной пломбой грузоотправителя, его недостачи, некачественности или иных недостатков Товара, вызов представителя Поставщика является обязательным.
2.9. Покупатель в течение 3 (трех) суток с момента обнаружения недостатков письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом Поставщика. Поставщик в течение суток с даты получения извещения Покупателя, направляет к Покупателю своего представителя, который совместно с представителем Покупателя составляет акт о некачественном Товаре и его замене. В случае если в течение указанного времени представитель Поставщика не явился, Покупатель имеет право составить односторонний акт и некачественном Товаре, который будет иметь юридическую силу для Сторон.

2.10. Поставщик, получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленного Товара по количеству и/ или по качеству, в течение пяти календарных дней за свой счет обязан заменить Товар признанный несоответствующим качественным и/ или количественным  показателям.

2.11. В случае, если Поставщик не заменил Товар, признанный несоответствующим качественным и/ или количественным показателям, Покупатель вправе предъявить Поставщику требования, предусмотренные статьей 475 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2.12. Рекламация по количеству Товара должна быть предъявлена Поставщику в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента передачи Товара Покупателю в письменном виде.

2.13. Рекламация по качеству Товара должна быть предъявлена Поставщику в течение 30 (Тридцати) рабочих дней с момента поставки Товара.

2.14. Порядок и сроки возврата многооборотных средств упаковки согласовываются при необходимости Покупателем с Поставщиком в Дополнительных соглашениях.

2.15. Поставка Товара осуществляется силами и за счет Поставщика на склад Покупателя, указанный в Дополнительных соглашениях.

3.ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Поставляемый по настоящему договору Товар оплачивается по ценам, согласованным Сторонами в письменной форме в Дополнительных соглашениях к договору. Цена включает в себя стоимость товара, НДС, стоимость упаковки, маркировки и доставки Товара.
3.2. Цена на Товар, согласованная Сторонами в Дополнительных соглашениях к настоящему договору является твердой и изменению не подлежит.
3.3. Оплата Товара, поставляемого по настоящему договору, осуществляется на условиях согласованных Сторонами в Дополнительных соглашениях к договору.

3.4. Оплата по настоящему договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Могут применяться иные формы взаиморасчетов, не запрещенные законодательством РФ.

3.5. Счет-фактура на отгруженный Товар составляется Поставщиком и направляются в адрес Покупателя в течение 5 (пяти) банковских дней с момента отгрузки Товара, Товарная накладная и Товарно-транспортная накладная передаются Покупателю вместе с Товаром.

3.6. Стороны ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным, проводят сверку взаимных расчетов, путем подписания сторонами Акта сверки. По письменному требованию одной из Сторон денежные расчеты на основании Акта сверки должны быть произведены в срок не более 10 (десяти) дней с момента поступления требования.

4. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА

4.1. Количество Товара, подлежащего поставке по настоящему договору, согласовывается Сторонами в Дополнительных соглашениях к договору.

4.2. Качество товара должно подтверждаться в порядке, установленном действующим законодательством следующими документами, оформленными за счет Поставщика: Сертификатом соответствия, выданным аккредитованным органом по сертификации Системы сертификации ГОСТ Р, либо Декларацией соответствия, оформленной и выданной в установленном законом порядке, Карантинным сертификатом (в случае поставки подкарантинной продукции), если иное не предусмотрено в Дополнительном соглашении.

4.3. Тара и упаковка Товара должны соответствовать стандартам и требованиям РФ для соответствующего вида Товара. Тара и упаковка должны обеспечивать полную сохранность Товара и предохранять его от повреждений при транспортировке всеми видами транспорта с учетом перевалок.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

5.1. За неисполнения либо ненадлежащее исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2. За несвоевременно исполнение либо неисполнение обязательства по оплате Товара (за исключением обязательств по предоплате) Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,03% от неуплаченной в надлежащий срок денежной суммы за каждый день просрочки.

5.3. За несвоевременно исполнение либо неисполнение обязательства по поставке Товара Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,03% от не поставленного в надлежащий срок Товара за каждый день просрочки.

5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, подлежат урегулированию Сторонами путём переговоров. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) дней.
5.5. В случае не достижения в процессе переговоров согласия между Сторонами, споры передаются в Арбитражный суд по месту нахождения Истца.

5.6. По письменному требованию Покупателя, Поставщик в течение пяти банковских дней обязан перечислить на расчетный счет Покупателя 100% стоимости не поставленного в срок Товара.

5.7. В случае просрочки поставки товара на срок более десяти календарных дней по вине Поставщика, Поставщик обязан по письменному требованию Покупателя оплатить разницу между стоимостью не поставленного товара и стоимостью Товара  закупленного у третьих лиц.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящее Договору, если их надлежащее исполнение невозможно вследствие обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, пожар, землетрясение и другие явления природы, военные действия и т.д.), при условии, что эти обстоятельства возникли после заключения настоящего Договора.

6.2. Если обстоятельства, указанные в п.6.1. настоящего Договора, повлияли на выполнение какой-либо из Сторон обязательств по настоящему Договору, в предусмотренный им срок, то срок исполнения этих обязательств соразмерно отодвигается на время действия указанных обстоятельств.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна известить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении выше указанных обстоятельств в письменной форме не позднее, чем в течение 10 календарных дней с момента наступления указанных обстоятельств либо с момента их прекращения.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Вопросы, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора и неурегулированные им, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае, если условия Дополнительных соглашений (соглашений о внесении изменений) к настоящему договору противоречат условиям договора, то применяются условия таких соглашений. В случае, если условия более ранних соглашений или настоящего договора, противоречат более поздним, то применяются условия более позднего соглашения.

7.3. Документы, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу как в отношениях Сторон между собой, так и третьими лицами.

7.4. Стороны подписывают оригиналы настоящего Договора и Дополнительных соглашений к нему, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их подписания посредством факсимильной связи.

7.5. Стороны обязаны своевременно информировать в письменной форме друг друга об изменении адресов и реквизитов, указанных в настоящем Договоре.

7.6. Стороны не имеют права изменять и дополнять настоящий Договор в одностороннем порядке. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу и подлежат исполнению Сторонами только в том случае, если они заключены по соглашению Сторон и оформлены печатями сторон и подписями их уполномоченных лиц.

7.7. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2013 года, с автоматической пролонгацией на каждый последующий год, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

Дополнительное соглашение № 1

К договору поставки товара № ____________________ от «____» ________________ 2015г.

г. Белгород

                «_____» _____________ 2015 года

_______________________________________________________, в лице ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и ___________________________________________________, в лице _________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к договору поставки товара № ___________________ от «____» _______________  2015 года, о нижеследующем:
1. 1.Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить Товар в нижеуказанном ассортименте, количестве, по ценам, способами и в сроки поставки:

	№
	Наименование товара
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена, в т.ч. НДС. (руб.)
	Общая сумма в т.ч. НДС (руб.)

	1

	2

	Итого без НДС:

	НДС 18%

	Итого:

2. Товар, поставляемый Поставщиком по настоящему Договору, должен соответствовать следующим требованиям:

- товар должен быть оригинальным, подтвержденный необходимыми документами (сертификат соответствия либо Декларация соответствия), оформленными и выданными в установленном законом порядке (в случае предоставления копии указанных документов, они должны быть заверены в соответствии с действующим законодательством РФ);
- тара должна быть неповрежденной;

- Поставщик должен быть официальным дистрибьютором производителя или производителем;
Продавец обязан предоставить документы, подтверждающие его исключительные права на продажу Товара:

- наличие лицензионного договора или наличие дистрибьюции (гарантийное письмо от производителя).

3. Общая сумма настоящего Дополнительного соглашения составляет:  _____________________________________, в т.ч. НДС 18%  -  ____________________  рублей.

4. Порядок оплаты:

4.1. Покупатель производит оплату партии Товара следующим образом:

4.1.1. 30 % стоимости Товара, указанной в настоящем Дополнительном соглашении, в течение 3 (трех) банковских дней с даты поставки партии Товара Покупателю;

4.1.2. 70 % стоимости Товара, указанной в настоящем Дополнительном соглашении в течение 35 (тридцати пяти) календарный дней с даты поставки партии Товара Покупателю.

5. Поставка Товара производится партиями . Срок поставки может быть изменен по согласованию сторон.

6. Поставка Товара производится согласно следующего базиса поставки: доставка Поставщиком, за счет Поставщика на склад Покупателя, расположенный по адресу: ___________________________

_____________________________________________________________________________________.

- Погрузка Товара на складе Поставщика производится за счет Поставщика;

- Разгрузка Товара на складе Покупателя производится Покупателем за свой счет.

7. Настоящее Приложение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один Поставщику, один Покупателю.

Печати и подписи сторон

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	_______________________/_______________

	_________________________/_________________

PAGE
Поставщик_______________                                                                                 Покупатель_______________